Администрация  Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 апреля 2025 года						                            № 523
г. Могоча

О  реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 25
с. Чалдонка Могочинского муниципального округа
Забайкальского края путем присоединения к муниципальному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 33 п. Давенда Могочинского муниципального округа
Забайкальского края

В соответствии со ст. 22 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьями 57, 58, 59, 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом Могочинского муниципального округа, Положением о порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных образовательных учреждений Могочинского муниципального округа, утвержденным постановлением администрации Могочинского муниципального округа № 118 от 31.01.2025 года, учитывая положительное заключение комиссии по экспертной  оценке последствий принимаемого  решения о  реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 25 с. Чалдонка Могочинского муниципального округа Забайкальского края путем присоединения к муниципальному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 33 п. Давенда Могочинского муниципального округа  Забайкальского края от 22.04.2025 года, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Реорганизовать муниципальное общеобразовательное учреждение основную общеобразовательную школу № 25 с. Чалдонка Могочинского муниципального округа Забайкальского края путем присоединения к муниципальному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 33 п. Давенда Могочинского муниципального округа Забайкальского края в срок до 15.08.2025 года.
2. Считать муниципальное  общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу № 33 п. Давенда Могочинского муниципального округа Забайкальского края полным правоприемником всех прав и обязанностей присоединяемого к нему в форме филиала муниципального общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 25 с. Чалдонка Могочинского муниципального округа Забайкальского края с 01.09.2025 года
3. Сохранить основные цели деятельности реорганизуемых муниципальных образовательных учреждений.
4. Управлению правовой и кадровой работы администрации Могочинского муниципального округа:
- увeдомить о реорганизации руководителей муниципальных образовательных учреждений в соответствии с трудовым законодательством.
5. МКУ «Центр МТО», обслуживающему образовательные учреждения Могочинского муниципального округа:
- назначить комиссию по инвентаризации имущества;
- утвердить передаточный акт и разделительный баланс, подписанные руководителем реорганизуемого муниципального образовательного учреждения и руководителем МКУ «Центр МТО».
6. Управлению территориального развития администрации Могочинского муниципального округа:
- оформить имущественные отношения муниципального общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 25 с. Чалдонка Могочинского муниципального округа Забайкальского края.
		7. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 25 с. Чалдонка Могочинского муниципального округа Забайкальского края путем присоединения к муниципальному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 33 п. Давенда Могочинского муниципального округа Забайкальского края, согласно приложения к настоящему постановлению.
		8. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально  обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
9. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Могочинского муниципального округа по социальным вопросам.

Глава Могочинского
 муниципального округа 		                                  А.А. Сорокотягин

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Могочинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack] от 28  апреля 2025 года  № 523

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 25 с. Чалдонка Могочинского муниципального округа Забайкальского края
 путем присоединения к муниципальному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 33 п. Давенда
Могочинского муниципального округа Забайкальского края

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Письменно уведомить  МРИ ФНС           о реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 25 с. Чалдонка Могочинского муниципального округа Забайкальского края путем присоединения к муниципальному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 33 п. Давенда Могочинского муниципального округа Забайкальского края
	В течение трех рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации

	Директор муниципального общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 25 с. Чалдонка Могочинского муниципального округа Забайкальского края

Директор МОУ ООШ № 33 п. Давенда Могочинского муниципального округа Забайкальского края

	2.
	Дважды разместить в органах печати «Могочинский рабочий», в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 25 с. Чалдонка Могочинского муниципального округа Забайкальского края путем присоединения к муниципальному общеобразовательному учреждению средней общеобразовательной школе № 33 п. Давенда Могочинского муниципального округа Забайкальского края
	Дважды с периодичностью один раз в  месяц после внесения записи в единый государственный реестр записи о начале процедуры реорганизации
	Директор муниципального общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 25 с. Чалдонка Могочинского муниципального округа Забайкальского края

	3.
	Обеспечить выполнение требований, предусмотренных трудовым законодательством, в отношении работников муниципального общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 25 с. Чалдонка Могочинского муниципального округа Забайкальского края
	Не менее чем за 2 месяца
	Директор муниципального общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 25 с. Чалдонка Могочинского муниципального округа Забайкальского края

Директор МОУ СОШ № 33 п. Давенда Могочинского муниципального округа Забайкальского края

	4.
	Составить передаточный акт, представить его на согласование в администрацию Могочинского  муниципального округа

	Директор
МОУ ООШ № 25
с. Чалдонка,
МКУ «Центр МТО», Управление территориального развития

	5.
	Обеспечить подготовку и сдать в МРИ ФНС   документы для внесения записи в ЕГРЮЛ сведений в связи с завершением реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 25 с. Чалдонка Могочинского муниципального округа
	После истечения 30 дней с даты второго опубликования сообщения в журнале «Вестник государственной регистрации»
	Директор муниципального общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 25
с. Чалдонка Могочинского муниципального округа

	6
	В письменной форме уведомить  известных кредиторов о начале реорганизации муниципального общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 25 с. Чалдонка Могочинского муниципального округа
	В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в МРИ ФНС
	Директор
МОУ ООШ № 25
с. Чалдонка Могочинского муниципального округа

7.
	Внести изменения в Устав МОУ СОШ № 33 п. Давенда Могочинского муниципального округа Забайкальского края, в НПА учреждения в части открытия дошкольных групп в МОУ СОШ № 33 п. Давенда и указанием наличия филиала основная общеобразовательная школа с. Чалдонка (ООШ с. Чалдонка)  и направить изменения в Устав в МРИ ФНС
	С  момента внесения в ЕГРЮЛ записи о прекращении деятельности муниципального общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 25 с. Чалдонка Могочинского муниципального округа

Директор
МОУ СОШ № 33
 п. Давенда Могочинского муниципального округа

	8.
	Довести до внебюджетных фондов и всех подведомственных организаций, дебиторов об исключении муниципального общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 25 с. Чалдонка Могочинского муниципального округа из ЕГРЮЛ
	В течение трех дней после внесения в ЕГРЮЛ записи об исключении из него учреждения.

	Директор
МОУ ООШ № 25
с. Чалдонка Могочинского муниципального округа

	9.
	Подготовить письмо в Министерство образования и науки Забайкальского края о ликвидации МОУ ООШ № 25 с. Чалдонка Могочинского муниципального округа (после завершения процедуры в налоговой) для внесения изменений в лицензию МОУ СОШ № 33 п. Давенда Могочинского муниципального округа  Забайкальского края
	до 15.08.2025 г.
	 Директор
МОУ СОШ № 33
п. Давенда Могочинского муниципального округа

	10
	Внести в реестр муниципальной собственности изменения  в связи с реорганизацией муниципального общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы № 25 с. Чалдонка Могочинского муниципального округа
	В течении пяти дней с момента исключения МОУ ООШ № 25 с. Чалдонка Могочинского муниципального округа
из ЕГРЮЛ
	Управление территориального развития Могочинского муниципального округа

_____________________________